
Příloha č. 1 Strategie Hradiště chytře 2035: ZÁSOBNÍK PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ

Strategický cíl Opatření Projektový záměr Předpokládaná cena 

Předpokládaná 

délka časového 

rozpětí

Zdroj projektu

A.1.1.1 Efektivní řízení příspěvkových organizací zřizovaných městem 400 000 12 měsíců nový

A.1.1.2 Vytvoření a personální a organizační zajištění agendy Smart City

1 500 000 / rok (odhad 

personálních nákladů při 1,5 

úvazku)

není určeno Strategie Smart City

A.2.1.1 Analýza procesů k automatizaci 250 000 12 měsíců Informační strategie města 

A.2.1.2 Rozšiřování nabídky digitálních služeb úřadu a městských organizací 1 000 000 6 měsíců Strategie Smart City

A.2.1.3 Optimalizace a automatizace vnitřních procesů, zdrojů a komunikace 750 000 9 měsíců Strategie Smart City

A.2.1.4 Portál občana - univerzální kontaktní místo a optimalizace životních 

situací
5 150 000 3 měsíců Strategie Smart City, Informační strategie 

A.2.1.5 Zavedení úplného elektronického podání 2 000 000 12 měsíců Informační strategie města ě

A.2.1.6 Elektronické dokumenty 1 600 000 12 měsíců Informační strategie města 

A.2.2.1 Rozvoj znalostí v rámci ICT
20 000 - 100 000 (v závislosti na 

rozsahu)
48 měsíců Informační strategie města 

A.2.2.2 Participace uživatelů na rozvoji AIS - průběžná realizace Informační strategie města 

A.2.2.3 Transparentnost a otevřenost 3 000 000 30 měsíců Informační strategie města 

A.2.2.4 Spolupráce v rámci týmu 1 000 000 průběžná realizace Informační strategie města 

A.2.3.1 Vytvoření informačních systémů a aplikací pro pasportizaci a efektivní 

správu majetku města (pro informování občanů a organizací ve městě o 

využívání městského majetku)

2 500 000 6 měsíců Strategie Smart City

A.2.3.2 Tvorba digitálního dvojčete města - 3D modelování města a jeho 

infrastruktury

od 500 000 v závislosti na 

rozsahu
24 měsíců Strategie Smart City

A.2.3.3 Městská datová platforma
k upřesnění ve fázi 

předprojektové přípravy
průběžná realizace Strategie Smart City

A.2.3.4 Audit datových zdrojů + práce s open data 150 000 - 300 000 průběžná realizace Strategie Smart City

A.2.3.5 Rozvoj Metropolitní datové sítě 3 000 000 průběžná realizace Strategie Smart City

A.2.4.1 Implementace nástrojů pro průběžné testování a zvyšování 

kybernetické bezpečnosti a její osvěta
1 500 000 6 měsíců Informační strategie města 

A.2.4.2 Sledování bezpečnostních událostí 1 800 000 průběžná realizace Informační strategie města 

A.2.4.3 Dohledové centrum 600 000 12 měsíců Informační strategie města 

A.2.4.4 Zavedení IDM (Identity management) 1 700 000 12 měsíců Informační strategie města 

A.2.4.5 Bezpečná výměna dokumentů 230 000 12 měsíců Informační strategie města 

A.3.1.1 Tvorba komunikační strategie města 200 000 - 500 000 6 měsíců Strategie Smart City

A.3.1.2 Informační portál města o rozvojových aktivitách (možná integrace v 

rámci jiného portálu  - např. Hradiště chytře)
80  - 150 000

zavedení do cca 3  - 

6 měsíců + 

průběžná realizace

Strategie Smart City

A.3.2.1 Průběžné informování o rozvojových záměrech města (o přípravě 

i realizaci, celkový přehled s postupně doplňovanými informacemi)
- průběžná realizace Strategie Smart City, Informační strategie,

A.3.2.2 Zavedení a zapojení obyvatel do participativního rozpočtu

náklady na provoz systému 

participace + přidělená část 

rozpočtu města

průběžná realizace nové

A.1 Holistická správa - 

komplexní přístup ke správě 

města

A.1.1 Zfefektivnění řízení a 

organizační zajištění implementace 

principů Smart City

A.3.2 Zapojení obyvatel do 

plánování a rozvoje města 

A. CHYTRÝ ÚŘAD "hlava a ústa města"

A.2 Informační a 

komunikační infrastruktura 

města 

A.2.1 Automatizace služeb a rozvoj 

služeb eGovernmentu

A.2.2 Efektivní elektronická 

podpora organizacím města

A.2.3 Technický rozvoj ICT města a 

úřadu

A.2.4 Zabezpečení ICT systémů 

města pro průběžné testování a 

zvyšování kybernetické 

bezpečnosti

A.3 Otevřená komunikace - 

zapojení obyvatel do veřejného 

dění

A.3.1 Vytvoření a aplikace 

komunikační strategie města a 

úřadu s veřejností



Příloha č. 1 Strategie Hradiště chytře 2035: ZÁSOBNÍK PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ

A.3.2.3 Hlášení závad a poruch prostřednictvím mapového podkladu
100 000 - 200 000 na tvorbu 

portálu
průběžná realizace nové

A.4.1.1 Kulturní a kreativní centrum Stará radníce (viz  E.2.6.1) 130 000 000 do 30.9.2025
Strategie rozvoje kulturních a kreativních 

průmyslů v Uherském Hradišti

A.4.1.2 Kreativní HUB 123 500 000 Kč + 1 140 000 Kč/rok průběžná realizace
Strategie rozvoje kulturních a kreativních 

průmyslů v Uherském Hradišti

A. 4.1.3 Využití Jezuitské koleje pro rozvoj KKP (podmíněno realizací A.4.1.1) 2 000 000 Kč 12 měsíců
Strategie rozvoje kulturních a kreativních 

průmyslů v Uherském Hradišti

A. 4.1.4 Založení Slováckého centra řemesel a zajištovat jeho provoz (viz E. 

3.2.7) založení subj.
6-12 mil. Kč/rok průběžná realizace

Strategie rozvoje kulturních a kreativních 

průmyslů v Uherském Hradišti

A. 4.1.5 Založení Kreativního centra (viz E.3.2.7) - založení subjektu - průběžná realizace
Strategie rozvoje kulturních a kreativních 

průmyslů v Uherském Hradišti

A.4.2.1 Vytváření databáze průmyslových zón, ploch a objektů pro podnikání
může být vytvořeno in-house 

odd. rozvoje
6 - 12 měsíců Strategie Smart City

A.4.2.2 Stanovení správce pasportu, aktualizace a kontrola dat  váže na předchozí bod průběžné Strategie Smart City

A.4.2.3 Zpřístupnění databáze potenciálním investorům -
váže na zpracování 

předchozího bodu
nové

A.4.2.4 Využití pozemků města za ulicí Průmyslová pro rozvoj podnikání -
váže na zpracování 

předchozího bodu
nové

A.4.3.1 Výběr marketingového experta a stanovení marketingové strategie 500 000 / rok nové

A.4.3.2 Hledání a využívání vhodných dotačních programů - 12 měsíců Informační strategie města Uhersé Hradiště

A.4.3.3 Revitalizace brownfields a realizace dalších projektů dle marketingové 

strategie

nutno specifikovat při 

předprojektové přípravě
- Strategie Smart City

A.5.1.1 Aktualizace bezpečnostní koncepce
in-house/ extrně (odhad 350 

000 Kč?)
6 měsíců nové

A.5.1.2 Aktualizace krizových plánů města v kontextu nových hrozeb in-house 6 měsíců Informační strategie města Uhersé Hradiště

A.5.1.3 Zpracování koncepce integrované bezpečnosti a odolnosti 750 000 9 měsíců Strategie Smart City

A.5.2.1 Zavádění bezpečnostních a přístupových systémů do veřejných 

budov
500 000 6 měsíců Strategie Smart City

A.5.2.2 Implementace porkočilého analytického softwaru MKDS (pokročilá 

bezpečnostní analytika)
1 000 0000 9 měsíců Strategie Smart City

Strategický cíl Opatření Projektový záměr Předpokládaná cena 

Předpokládaná 

délka časového 

rozpětí

Zdroj projektu

B.1.1.1 Tvorba Plánu udržitelné městské mobility pro souměstí Staré Město, 

Uherské Hradiště a Kunovice dle platné metodiky Ministerstva dopravy
2 000 000 27 měsíců Strategie Smart City

B.1.1.2 Tvorba koncepce dopravy v klidu 300 000 6 měsíců Strategie Smart City

B.1.1.3 Vytvoření komunikační strategie a webu pro udržitelnou mobilitu 200 000 9 měsíců nové

B.1.1.4 Vytvoření generelu bezbariérovosti 200 000 9 měsíců nové

B.1.1.5 Aktualizace generelu cyklistické dopravy 300 000 9 měsíců nové

B.2.1.1 Zajištění vybavenosti (bezpečné parkování jízdních kol B+R včetně 

elektrických jízdních kol, možnost bikesharingu a podpora půjčoven, 

odpočívky, orientační systém v podobě map, ukazatele atd).

100 000 - 1 500 000 36 měsíců
Program rozvoje města Uherské Hradiště do 

roku 2030

B.1.1 Koncepční přístup k řízení a 

rozvoji dopravy

B.2 Aktivní mobilita jako 

základní pilíř udržitelné 

mobility

B.2.1 Ucelená pěší a cyklistická 

infrastruktura uvnitř města

A. 5 Bezpečnost  a odolnost 

A.5.1 Řízení bezpečnosti a 

koncepční rozvoj ve městě

A.5.2 Posilování bezpečnosti 

města, prevence kriminality a 

podpora MP

B.1 Strategie – koncepční 

přístup k řešení mobility

A.3.2 Zapojení obyvatel do 

plánování a rozvoje města 

A.4 Rozvoj podnikání a 

zaměstnanosti

A.4.1 Rozvoj kreativních odvětví

A.4.2 Pasport průmyslových zón, 

ploch a objektů pro podnikání

A.4.3 Marketing a propagace města 

jako vhodného místa pro podnikání

B. MOBILITA A DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA "tepny a žíly města"

A.3 Otevřená komunikace - 

zapojení obyvatel do veřejného 

dění



Příloha č. 1 Strategie Hradiště chytře 2035: ZÁSOBNÍK PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ

B.2.1.2 Integrace cyklodopravy do hlavního dopravního proudu dle Generelu 

dopravy, např.: vyhrazené jízdní pruhy, průjezd cyklistů v protisměru 

jednosměrných komunikací, váceúčelové jízdní pruhy, sdílené zóny, 

sdružené přechody a další

3 000 000 průběžně
Program rozvoje města Uherské Hradiště do 

roku 2030

B.2.1.3 Cyklotrasa Mojmír – od železničního mostu přes řeku Moravu 

s výjezdem na J. E. Purkyně
5 000 000 36 měsíců

Program rozvoje města Uherské Hradiště do 

roku 2030

B.2.1.4 Propojení ulice 28. října se sídlištěm Východ kolem studánky 10 000 000 36 měsíců
Program rozvoje města Uherské Hradiště do 

roku 2030

B.2.1.5 Propojení městských částí Vésky a Sady s páteřní cyklostezkou podél 

silnice I/55 včetně mimoúrovňového křížení s I/55
25 000 000 36 měsíců

Program rozvoje města Uherské Hradiště do 

roku 2030

B.2.1.5 Propojení městských částí Mařatice (ul. Derflanská) a Sady 

(ul. Pod Lipkami)
6 000 000 36 měsíců

Program rozvoje města Uherské Hradiště do 

roku 2030

B.2.1.6 Propojení rozvojového území bývalého areálu nemocnice  a lokality 

Zahrádky se stávající infrastrukturou pro chodce a cyklisty - cyklostezka podél 

nemocnice do Kunovského lesa 

5 000 000 36 měsíců
Program rozvoje města Uherské Hradiště do 

roku 2030

B.2.2.1 Propojení Uh. Hradiště se St. Městem a Kunovicemi podél železniční 

trati (viz B.3.2.5)
20 000 000 36 měsíců

Program rozvoje města Uherské Hradiště do 

roku 2030

B.2.2.2 Propojení Mařatic s Mistřicemi – obnova přístupové cesty k rozhledně 

Rovnina
nebude investice města ale SPÚ 36 měsíců

Program rozvoje města Uherské Hradiště do 

roku 2030

B.2.2.3 Propojení místní části Vésky s obcí Popovice (Podolí) 35 000 000 36 měsíců
Program rozvoje města Uherské Hradiště do 

roku 2030

B.2.2.4 Propojení Rybáren a centra města – lávka přes řeku mezi Rybárnami 

a Slováckým divadlem, podjezd pod Moravním mostem na pravém břehu 

Moravy

60 000 000 36 měsíců
Program rozvoje města Uherské Hradiště do 

roku 2030

B.2.2.5 Cyklostezka Jarošov – Kněžpole – Bílovice podél II/497 s cílem 

obsloužení sídliště Louky se sousední průmyslovou zónou v Jarošově
40 000 000 36 měsíců

Program rozvoje města Uherské Hradiště do 

roku 2030

B.2.2.6 Zkapacitnění cyklostezky podél Baťova kanálu město není investorem 12 měsíců
Program rozvoje města Uherské Hradiště do 

roku 2030

B.3.1.1 Redukce současného autobusového nádraží a počtu zastávek na 

autobusovém nádraží – nové využití uvolněných prostranství
15 000 000 24 měsíců

Program rozvoje města Uherské Hradiště do 

roku 2030

B.3.1.2 Zřízení nových zastávek MHD dle Provozní koncepce MHD 25 000 000 24 měsíců
Program rozvoje města Uherské Hradiště do 

roku 2030
B.3.1.3 Rozvoj telematiky – zlepšení informačního a orientačního systému 

MHD, umístění infotabulí s odjezdy spojů (s cílem zvýšit atraktivitu a využívání 

MHD), případně umísťování webových odkazů (i v podobě QR kódů), 

umožňujících zobrazení těchto v mobilních telefonech, podpora viditelnosti 

MHD

10 000 000 12 měsíců
Program rozvoje města Uherské Hradiště do 

roku 2030

B.3.1.4 Podpora preference veřejné hromadné dopravy (například bodová 

preferenční opatření na světelně řízených křižovatkách aj.)
10 000 000 24 měsíců

Program rozvoje města Uherské Hradiště do 

roku 2030

B.3.1.5 Integrace dopravy – provázanost veřejné dopravy s dalšími druhy 

dopravy (P+R park and ride v rámci celého souměstí, B+R bike and ride, K+R 

kiss and ride, přeprava kol ve veřejné hromadné dopravě)  

5 000 000 9 měsíců
Program rozvoje města Uherské Hradiště do 

roku 2030

B.3.1.6 Zapojení do širší koordinace dopravní obslužnosti (zlepšení 

koordinace ve vazbě na krajské a národní sítě, účast na diskuzi o nastavení 

krajského integrovaného dopravního systému)

7 500 000 9 měsíců
Program rozvoje města Uherské Hradiště do 

roku 2030

B.3.2.1 Úprava přednádražního prostoru včetně zkapacitnění parkoviště ČD 

JIH (viz B.4.3.4) 
bude upřesněno

Program rozvoje města Uherské Hradiště do 

roku 2030

B.3.2.2 Dopravní přestupní uzel v prostoru stávajícího parkoviště ČD sever bude upřesněno Strategie Smart City, redefinice ÚMA

B.3.2.3 Podchod na ulici Boženy Němcové bude upřesněno nové ÚMA

B.3.2.4 Lávka pro cyklisty a pěší přes ulici J.E. Purkyně bude upřesněno nové ÚMA

B.3.2.5 Nadregionální cyklostezka podél dráhy ČD (viz B.2.2.1) bude upřesněno
Program rozvoje města Uherské Hradiště do 

roku 2030 

B.3.2.6 Využití smart technologií bude upřesněno nové ÚMA

B.2 Aktivní mobilita jako 

základní pilíř udržitelné 

mobility

B.2.1 Ucelená pěší a cyklistická 

infrastruktura uvnitř města

B.2.2 Propojení pěší a cyklistické 

infrastruktury města s okolními 

obcemi

do 31.12.2027

B.3  Veřejná doprava - 

spolehlivá a atraktivní 

alternativa individuální 

dopravy

B.3.1 Implementace koncepce 

MHD 

B.3.2 Modernizace nádraží ČD na 

multimodální přestupní uzel - 

související projekty města



Příloha č. 1 Strategie Hradiště chytře 2035: ZÁSOBNÍK PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ

B.4.1.2 Úprava celoměstské cenové politiky pro parkování 100 000 24 měsíců nové

B.4.2.1 Využití MKDS či IoT pro detekci a monitoring obsazenosti parkovacích 

míst a dalších oblastí Smart City
500 000 6 měsíců Strategie Smart City

B.4.2.2 Realizace opatření na základě studie  "Analýza a optimalizace 

dopravy v klidu na sídlišti Východ v Uherském Hradišti"
1 500 000 - 10 000 000 není určeno

Analýza a optimalizace dopravy v klidu na 

sídlišti Východ v Uherském Hradišti

B.4.2.3 Vyznačení parkovacích stání na sídlišti Mojmír a optimalizace 

organizace dopravy v klidu v dané lokalitě, odstavná parkoviště
2 500 000 6 měsíců

Analýza parkovacích potřeb města Uherské 

Hradiště

B.4.3.1 Vybudování parkovacích domů v jednotlivých sídlištních oblastech 10 000 000? 12 měsíců
Analýza a optimalizace dopravy v klidu na 

sídlišti Východ v Uherském Hradišti

B.4.3.2 Výstavba parkovacího domu (garáží) pod současným autobusovým 

nádražím
10 000 000 48 měsíců

Analýza a optimalizace dopravy v klidu na 

sídlišti Východ v Uherském Hradišti

B.4.3.3 Souběžné odstraňování parkovacích míst v centru a jejich přesun 

na nové vzniklé kapacity po obvodu centra města
5 000 000 12 měsíců nové

B.4.3.4 Zkapacitnění parkoviště typu P+R ČD Jih (viz B.3.2.1) 8 500 000 12 měsíců
Analýza parkovacích potřeb města Uherské 

Hradiště

B.4.3.5 Vznik nových parkovacích kapacit v severní části centra města 

(mezi silnicí I/50 a řekou) pro obsluhu lokálních subjektů
10 000 000 12 měsíců

Analýza parkovacích potřeb města Uherské 

Hradiště

B.4.3.6 Změna organizace dopravy v klidu u vybraných školských zařízení 

za účelem zvýšení bezpečnosti dopravního provozu
3 000 000 - 10 000 000 18 měsíců

Analýza parkovacích potřeb města Uherské 

Hradiště

B.4.3.7 Postupná realizace kapacitních ploch pro parkování ve vzdálenějších 

lokalitách od centra města s fungující vazbou na MHD (nutnost spolupráce se 

Starým Městem a Kunovicemi)

5 000 000 - 10 000 000 24 měsíců
Analýza parkovacích potřeb města Uherské 

Hradiště

B.5.1.1  Dálnice D 55 město není investorem 108 měsíců
Součástí modelu dopravy v Uherském 

Hradišti

B.5.1.2 Prosazování výstavby severního obchvatu města (včetně městské 

části Jarošov) s případným přímým napojením stávající silnice I/55 

(Velehradská třída)

město není investorem
Program rozvoje města Uherské Hradiště do 

roku 2030

B.5.1.3 Prosazování výstavby mimoúrovňové křižovatky na jihozápadním 

obchvatu města (silnice I/50) pro napojení jihozápadního obchvatu Kunovic a 

přímé západní napojení Uh. Hradiště na nadřazenou dopravní síť 

(prodloužení ulice Průmyslová)

město není investorem
Program rozvoje města Uherské Hradiště do 

roku 2030

B.5.2.1 Změna organizace dopravy ve městě - Úprava jednosměrných ulic na 

sídlišti Mojmír (Revoluční, Chelčického) na základě vypracovaných 

dokumentů

17 500 000
Program rozvoje města Uherské Hradiště do 

roku 2030

B.5.2.2 Změna organizace dopravy ve městě - Úprava jednosměrných ulic u 

Svatojiřského nábřeží
10 000 000

Program rozvoje města Uherské Hradiště do 

roku 2030

B.5.2.3 Propojení silnice III/05013 (ul. Svatoplukova a Jiřího z Poděbrad)  se 

silnici I/55 a I/50 (přibližně v trase a prodloužení stávající ul. Průmyslová)
N/A

Program rozvoje města Uherské Hradiště do 

roku 2030

B.5.2.4 Realizace druhého dopravního napojení krajské nemocnice, lokality 

Štěpnice, Mojmír a nových rozvojových lokalit mezi ul. Průmyslová a J. E. 

Purkyně na nadřazenou silniční síť (silnice I/50)

5 000 000
Program rozvoje města Uherské Hradiště do 

roku 2030

B.5.2.5 Tvorba dopravně zklidněných obslužných komunikací - zavádění zón 

30, odstraňování dopravních závad a kritických míst na komunikacích, např.: 

úprava křížení ulice Větrná s ulicí Lomená, rekonstrukce ulic Jana 

Lucemburského, Boženy Němcové, Prokopa Holého, Stonky, Sadová, U 

Moravy, Za Humny, Vinohradská,Na Jordálce a další

20 000 000
Program rozvoje města Uherské Hradiště do 

roku 2030

B.5.2.6 Zavádění dopravně bezpečnostních prvků v rámci dopravní sítě 

města - úprava a doplnění přechodů pro chodce a přejezdů pro cyklisty, např. 

na silničním průtahu I/55 (tř- marš. Malinovského) i jinde

20 000 000
Program rozvoje města Uherské Hradiště do 

roku 2030

nové

B.4 Doprava v klidu - 

management parkování

B.4.1 Celoměstský management 

parkování

B.4.2 Optimalizace organizace 

dopravy v klidu v oblastech s 

vysokopodlažní zástavbou

B.4.3 Optimalizace organizace 

dopravy v klidu v centru města  

B.4.1.1 Zavedení jednotného elektronického odbavovacího systému bude upřesněno

Nelze specifikovat 

(závisí na právním 

pojetí - umožnění 

platit pouze přes 

aplikaci)

B.5 Páteřní a 

městoobslužná dopravní 

infrastruktura 

B.5.1 Podpora města a poskytnutí 

součinnosti města v rámci projektů, 

které nespadají pod město

B.5.2 Rozvoj vlastní infrastruktury 

(vytváření příznivého prostředí pro 

život ve městě)



Příloha č. 1 Strategie Hradiště chytře 2035: ZÁSOBNÍK PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ

B.5.2.7 Tvorba dopravně zklidněných obslužných komunikací - vyloučení 

motorové dopravy na ulici Nádražní – realizace pěší zóny
20 000 000

Program rozvoje města Uherské Hradiště do 

roku 2030

B.5.2.8 Vytvářet vhodné přístupové dopravní body ve městě s potřebnou 

infrastrukturou (parkoviště, odpočívadla přístaviště atd.)

Koncepce rozvoje cestovního ruchu města 

Uherské Hradiště

B.6.1.1 Zavedení city logistiky - pilotní projekt 220 000 9 měsíců Strategie Smart City

B.6.1.2 Úprava časů povolení vjezdu zásobování do pěších zón (případná 

kontrola za využití virtuálních bran – RFID)
5 000 000 9 měsíců nové

B.6.1.3 Vytvoření standardních podmínek parkování pro zásobování 2 500 000 12 měsíců nové

B.6.1.4 Komunikace a dohodnutí časů zásobování v problematickcýh 

oblastech s provozovateli
nelze určit 9 měsíců nové

B.7.1 Kapacity současných 

technologických zařízení pro sběr 

dat

B.7.1.1 Pasportizace a identifikace potenciálu současných technologií 2 500 000 9 měsíců nové

B.7.2.1 Zvyšování propustnosti a plynulosti dopravy na základním 

komunikačním systému a podpora Infromační strategie města Uherské 

Hradiště

bude upřesněno nové

B.7.2.2 Rozšiřování bodů ITS 50 000 000 nové

B.7.3.1 Dobudovat a vhodně rozvíjet informační a navigační systém ve městě N/A nové

B.7.3.2 Identifikovat a využívat moderní chytrá řešení za účelem řešení 

dopravy způsobené turismem
N/A nové

B.8.1.1 Účelová mobilita seniorů 3 000 000 12 měsíců Strategie Smart City

B.8.1.2 Podpora systému sdílení vozidel (carsharing) - pilotní projekt bude upřesněno 9 měsíců
Program rozvoje města Uherské Hradiště do 

roku 2030

B.8.2.1 Prověření možností a podmínek pro využití elektromobility ve veřejné 

dopravě
1 000 000 24 měsíců nové

B.8.2.2 Zpracování studie přípojných bodů individuální elektromobility 800 000 9 měsíců nové

B.8.2.3 Zřizování parkovacích míst s možností dobíjení elektromobilů město není investorem URČÍ STUDIE nové

B.8.3.1 Pořádání seminářů, diskusí, veřejných projednání koncepčních 

dokumentů i konkrétních záměrů s důrazem na udržitelný rozvoj
300 000 pravidelně nové

B.8.3.2 Distribuce propagačních tiskovin s tématikou udržitelné městské 

mobility
100 000 pravidelně nové

B.8.3.3 Využití webových stránek a sociálních sítí k propagaci udržitelné 

městské mobility (obecné poznatky, prezentace konkrétních záměrů města 

i realizovaných projektů)

300 000 pravidelně nové

B.8.3.4 Práce s mládeží k získání pozitivních návyků k udržitelným způsobům 

dopravy ve městě 
Dle připravenosti projektu pravidelně nové

Strategický cíl Opatření Projektový záměr Předpokládaná cena 

Předpokládaná 

délka časového 

rozpětí

Zdroj projektu

C.1.1.1 Zvyšování atraktivity veřejného prostoru a zeleně skrze urbanistické 

přístupy a kvalitní architekturu
750 000 6 měsíců Strategie Smart City

C.1.1.2 Modrozelená infrastruktura veřejných prostanství na sídlištích: 

Štěpnice, Jarošov, Východ a další
300 000 000 průběžně 

Místní adaptační strategie města Uherské 

Hradiště na změnu klimatu

C.1.1.3 Rozvoj části bývalého areálu nemocnice dle regulačního plánu - 

příprava dopravní a technické infrastruktury

C.1 Adaptace na změny 

klimatu

C.1.1 Revitalizace krajiny, 

veřejných prostranství a budov 

(územní rozvoj, urbanismus a 

atraktivní architektonický prostor)

B.7.3 Podpora zpřístupnění 

turistických atraktivit a mobility 

návštěvníků

B.8  Průřezová témata 

městské dopravy a mobility

B.8.1 Dostupná sdílená mobilita

B.5 Páteřní a 

městoobslužná dopravní 

infrastruktura 

B.5.2 Rozvoj vlastní infrastruktury 

(vytváření příznivého prostředí pro 

život ve městě)

B.8.2 Podpora alternativních 

pohonů a infrastruktury pro 

elektrická vozidla 

B.8.3 Organizace propagačních a 

osvětových akcí vysvětlujících 

význam udržitelné městské mobility  

B.6 Logistika zásobování
B.6.1 Zavedení principů (chytré) city 

logistiky při řízení dopravy

B.7 Organizace a řízení 

dynamické dopravy - 

zavedení ITS

B.7.2 Koncepční doplnění 

současných zařízení ITS za účelem 

zvýšení propustnosti hlavních 

komunikací

C. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ "tvář a kůže městského ekosystému"



Příloha č. 1 Strategie Hradiště chytře 2035: ZÁSOBNÍK PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ

C.1.1.3 Centrum Štěpnice – revitalizace centra obytného souboru zatím neurčeno (5 000 000)

příprava 2022-

2024, realizace 

2024 a dál

Místní adaptační strategie města Uherské 

Hradiště na změnu klimatu

C.1.1.4 Revitalizace nábřeží Moravy
zatím neurčeno (3 000 000 - 40 

000 000)
36 měsíců

Místní adaptační strategie města Uherské 

Hradiště na změnu klimatu

C.1.1.5 Revitalizace Nádražní ulice Dle připravenosti projektu 12 měsíců
Program rozvoje města Uherské Hradiště do 

roku 2030
C.1.1.6 Revitalizace Masarykova náměstí a Nádražní ulice s využitím 

adaptačních opatření
Dle připravenosti projektu 12 měsíců

Program rozvoje města Uherské Hradiště do 

roku 2030

C.1.1.7 Rekonstrukce parkoviště a veřejných prostranství na náměstí Míru Dle připravenosti projektu 12 měsíců
Program rozvoje města Uherské Hradiště do 

roku 2030

C.1.1.8 Revitalizace a dostavba Studentského a Zeleného náměstí v areálu 

bývalých kasáren
zatím neurčeno (600 000) 28 měsíců

Místní adaptační strategie města Uherské 

Hradiště na změnu klimatu

C.1.1.9 Pilotní projekty zelených střech na vybraných objektech města, např. 

ZŠ Za Alejí, MŠ Lomená a další

1 203 950 - Lomená, 25 000 000 

-Za Alejí, 
36 měsíců

Místní adaptační strategie města Uherské 

Hradiště na změnu klimatu

C.1.1.10 Terénní a vegetační úpravy v okolí kaple sv. Rocha 20 000 000 12 měsíců nový

C.1.1.11 Rekonstrukce budov s využitím adaptačních opatření Dle připravenosti projektu 24 měsíců
Místní adaptační strategie města Uherské 

Hradiště na změnu klimatu

C.1.1.12 Komplexní pozemkové úpravy – iniciace a zpracování Dle připravenosti projektu 24 měsíců
Místní adaptační strategie města Uherské 

Hradiště na změnu klimatu

C.1.1.13 Realizace Plánu společných zařízení ÚSES v lokalitě Rochus, k.ú. 

Jarošov a Mařatice
Dle připravenosti projektu 24 měsíců

Místní adaptační strategie města Uherské 

Hradiště na změnu klimatu

C.1.2.1 Prvky identifikace vhodných míst v extravilánu pro realizaci 

mokřadních ploch, tůněk a rybníčků
Dle připravenosti projektu 6 měsíců

Místní adaptační strategie města Uherské 

Hradiště na změnu klimatu

C.1.2.2 Realizace II. etapy protipovodňových opatření – koordinace přípravy a 

realizace s Povodím Moravy, a.s. jako hlavním garantem 
Dle připravenosti projektu 12 měsíců

Místní adaptační strategie města Uherské 

Hradiště na změnu klimatu

C.1.2.3 Realizace revitalizace otevřeného koryta Olšávky mezi Kunovským 

lesem a sídlištěm Štěpnice 
Dle připravenosti projektu 12 měsíců

Program rozvoje města Uherské Hradiště do 

roku 2030

C.1.2.4 Prověřovací studie možností hospodaření s dešťovými vodami na 

vybraných objektech v majetku města. Vyhodnocení technické a ekonomické 

proveditelnosti adaptačních opatření pro retenci a využití dešťových vod, 

následně výběr vhodných projektů k realizaci

400 000 48 měsíců 
Místní adaptační strategie města Uherské 

Hradiště na změnu klimatu

C.1.2.5 Standardy veřejných prostranství – stanovení zásad jednotného 

technického a výtvarného řešení veřejných prostorů včetně řešení zeleně, 

principů hospodaření s dešťovými vodami a adapatcí na zvýšení teplot

1 500 000 6 měsíců
Místní adaptační strategie města Uherské 

Hradiště na změnu klimatu

C.1.2.6 Zavádění lokálního monitoringu kvality (ovzduší, vody) a systému 

včasného varování pomocí IoT apod.
1 000 000 6 měsíců Strategie Smart City

C.2 Odpadové hospodářství 

– efektivní nakládání 

s odpady

C.2.1 Koncepční přístup k řízení a 

rozvoji odpadového hospodářství 

C.2.1.1 Zpracování strategie nakládání s odpady (k řešení: kapacita 

odpadového hospodářství, oběhové hospodářství, rozmístění sběrných míst 

s podzemními kontejnery v MPZ, optimalizace kontejnerových stání na 

sídlištích, optimalizace systému sběru a svozu komunálního odpadu, 

digitalizace správy a evidence odpadních nádob, podpora energetického 

využití odpadů+C161)

200 000 - 500 000 6 měsíců Strategie Smart City

Strategický cíl Opatření Projektový záměr Předpokládaná cena 

Předpokládaná 

délka časového 

rozpětí

Zdroj projektu

D.1.1 Zpracování strategického 

dokumentu komplexního řízení 

městské energetiky

D.1.1.1 Akční plán pro udržitelnou energii a klima (Sustainable Energy and 

Climate Action Plan - SECAP) + 1 pracovní pozice manažera SECAP pro 

tvorbu a implementaci

500 - 1 500 000 12 měsíců

D.1.2.1 Zavedení pozice energetického / SECAP manažera 500 000 průběžně

D.1.2.2 Legislativní povinnosti - revize, PENB, EA apod.. dle rozsahu a potřebnosti průběžně Místní energetická koncepce

D.1 Strategie a řízení - 

management energetiky města
D.1.2 Zavedení a provádění 

energetického managementu

C.1 Adaptace na změny 

klimatu

C.1.1 Revitalizace krajiny, 

veřejných prostranství a budov 

(územní rozvoj, urbanismus a 

atraktivní architektonický prostor)

C.1.2 Retence vody, hospodaření s 

dešťovou vodou a protipovodňová 

ochrana

D. ENERGETIKA "krev městského ekosystému"



Příloha č. 1 Strategie Hradiště chytře 2035: ZÁSOBNÍK PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ

D.1.2.3 Rozvoj měření a regulace, rozšiřování prvků průběžného měření a 

dálkového odečtu na všech odběrných místech v majetku města, 
300 000 / rok

6-24 měsíců (v 

závislosti na stavu a 

připravenosti 

Strategie Smart City, Místní energetická 

koncepce

D.1.2.4 Postupná aplikace prediktivního systému řízení spotřeby, 300 000 / rok 

6-24 měsíců (v 

závislosti na stavu a 

připravenosti 

Místní energetická koncepce

D.1.2.5 Vytvoření městského energetického společenství
200 000 úvodní studie, 600 000 

studie proveditelnosti
24 měsíců Místní energetická koncepce

D.1.2.6 Rozšíření IS FaMA+ pro komunitní energetiku 50 000 Kč 6 měsíců Místní energetická koncepce

D.1.2.7 Smart Energy Platform - partnerství pro implementaci MEK průběžně Místní energetická koncepce

D.1.2.8 Osvěta a poradenství pro domácnosti 350 000 Kč Místní energetická koncepce

D.1.2.9 Komunikace a koordinace pro podnikatelský sektor 200 000 Místní energetická koncepce

D.2.1.1 Hodnocení a prioritizace městského majetku z hlediska dosažitelných 

úspor energií, identifikace relevantních energetických opatření a příprava 

projektů pro rekonstrukci a revitalizaci

hodnocení vznikne v rámci 

práce EM + individuální cena 

dle typu a charakteru 

konkrétních reko

3-9 měsíců 

(hodnocení 

majetku) + délka 

zpracování PD

Strategie Smart City, Místní energetická 

koncepce

D.2.1.2 Realizace projektových záměrů v oblasti snižování energetické 

náročnosti městských budov a technologických provozů (např. gastroprovozy 

školních kuchyní)

individuálně dle typu a 

charakteru projektu
průběžně Místní energetická koncepce

D.2.1.3 Trafostanice Aquapark - odkup trafostanice u AQ do majetku města bude upřesněno 12 měsíců Místní energetická koncepce

D.2.2.1 Příprava projektů pro výstavbu 
individuálně dle typu a 

charakteru projektu
průběžně Místní energetická koncepce

D.2.2.2 Realizace projektů
individuálně dle typu a 

charakteru projektu
průběžně Místní energetická koncepce

D.3.1.1 Pravidla rozvoje OZE a energeticky úsporných opatření u 

pronajímaných budov
100 000 12 měsíců Místní energetická koncepce

D.3.1.2 Monitoring legislativních příležitostí bez přímých nákladů průběžně Místní energetická koncepce

D. 3.1.3 Organizační a projektová příprava projektových příležitostí 3 000 000 24 měsíců Místní energetická koncepce

D.3.2.1 Realizace projektových záměrů v oblasti OZE - FVE individuální cena dle PD individuálně dle projektu
Strategie Smart City, Místní energetická 

koncepce

D.3.2.1.1 FVE na budově Aquaparku - instalace FVE s doporučeným 

výkonem171,58 kWp bez bateriového úložiště
4 290 000 individuálně dle projektu Místní energetická koncepce

D.3.2.1.2 Úprava obálky městského forbalového stadionu - zateplení 

konstrukce pod hlavní tribunou, výměna oken za trojskla
4 250 00 individuálně dle projektu Místní energetická koncepce

D.3.2.1.3  Výměna kotlů v budově MěÚ, Revoluční 1023 - výměna plynových 

kotlů za kondenzační
350 000 individuálně dle projektu Místní energetická koncepce

D.3.2.1.4 FVE na budově MŠ 28. října - s doporučeným výkonem10 kWp a 

bateriovým úložištěm o kapacitě 6 kWh
520 000 individuálně dle projektu Místní energetická koncepce

D.3.2.1.5 FVE na budově ZŠ Za Alejí s doporučeným výkonem 120 kWp a 

bateriovým úložištěm o kapacitě 72 kWh.
4 810 000 individuálně dle projektu Místní energetická koncepce

D.3.2.1.6 FVE na budovách ZŠ a MŠ Větrná s doporučeným výkonem 90 

kWp a bateriovým úložištěm o kapacitě 54 kWh.
3 640 000 individuálně dle projektu Místní energetická koncepce

D.3.2.1.7 Instalace VZT jednotky s rekuperací tepla do tělocvičen 1 000 000 individuálně dle projektu Místní energetická koncepce

D.3.2.1.8 FVE na ZŠ TGM, 1. Máje s doporučeným výkonem 23,18 kWp a 

bateriovým úložištěm o kapacitě 13,9 kWh.
1 034 000 individuálně dle projektu Místní energetická koncepce

D.3.2.1.9 FVE na ZŠ Pivovarská, Jarošov s doporučeným výkonem 12 kWp a 

bateriovým úložištěm o kapacitě 8,4kWh.
616 000 individuálně dle projektu Místní energetická koncepce

D.3.2 Realizace projektů OZE / 

FVE

D.2.1 Snižování energetické 

náročnosti budov v majetku města

D.2.2 Výstavba a rozvoj městského 

majetku v pasivním energetickém 

standardu 

D.2 Majetekměsta - obnova a 

rozvoj v nízkoenergetickém 

standardu

D.3.1 Hodnocení příležitostí a 

příprava projektů OZE

D.3 Soběstačná energetika -

snižování závislosti na 

centrálních zdrojích (OZE)

D.1 Strategie a řízení - 

management energetiky města
D.1.2 Zavedení a provádění 

energetického managementu



Příloha č. 1 Strategie Hradiště chytře 2035: ZÁSOBNÍK PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ

D.3.2.1.10 FVE na budově UH5, Studenstské náměstí 1535 ve VŠ areálu v 

kasárnách  s doporučeným výkonem 74,1 kWp bez bateriového úložiště
2 303 000 individuálně dle projektu Místní energetická koncepce

D.3.2.1.11 FVE na budoVě DDM Šikula s doporučeným výkonem 9,66 kWp a 

sbateriovým úložištěm 9,7 kWh.
565 000 individuálně dle projektu Místní energetická koncepce

D.3.2.1.12 FVE na budobě Klubu kultury s doporučeným výkonem 99,39 kWp 

s bateriovým úložištěm 110 kWh.
4 775 000 individuálně dle projektu Místní energetická koncepce

D.3.2.1.13 FVE na budově kina Hvězda s doporučeným výkonem 99,9 kWh s 

bateriovým úložištěm 64 kWh.
3 490 000 individuálně dle projektu Místní energetická koncepce

D.4.1.1 Výměna 1 000 kusů svítidel za úspornější - 1. etapa 10 000 000 12 měsíců
Strategie Smart City, Strategie veřejného 

osvětlení

D.4.1.2 Výměna 1 000 kůsů svítidel za úspornější - 2. etapa 10 000 000 12 měsíců
Strategie Smart City, Strategie veřejného 

osvětlení

D.4.1.3 Zavádění prvků aktivního řízení VO a výstavba nových částí 

veřejného osvětlení v souladu s nízkoenergetickým standardem a konceptem 

SmartCity 

postupná investice (celkem 

obnova 750 světel do 2030)
průběžné do roku 2030

Koncepce rozvoje veřejného osvětlení , 

Strategie Smart City, Místní energetická 

koncepce

D.4.2.1 Komunikace se správci distribučních sítí pro prosazování zajištění 

dostatečných kapacit jejich infrastruktury

1 000 000 (Studie a pilotní 

testování)
9 měsíců Strategie Smart City

D 4.2.2  Koncepce rozvoje infrastruktury elektromobility se zaměřením na 

obyvatele be z možnosti vlastního dobíjení. Zapojení do komunitní energetiky. 

Prověření možnostivyužití technologie Veficle to Grid (V2G)

250 000 9 měsíců
Strategie Smart City, Místní energetická 

koncepce

Strategický cíl Opatření Projektový záměr Předpokládaná cena 

Předpokládaná 

délka časového 

rozpětí

Zdroj projektu

E.1.1.1 Zpracování studie stavebně-technického stavu budov základních a 

mateřských škol
50 - 250 000 / Rok průběžná realizace Program rozvoje města 

E.1.1.2 Zpracování dlouhodobého a proveditelného investičního plánu 

rekonstrukce školních budov a modernizace výukových prostor 
500 000 6 měsíců Program rozvoje města 

E.1.1.3 Postupná realizace rekonstrukce budov základních škol podle 

investičního plánu, aktuálně zejména: modernizace DDM Šikula, 

rekonstrukce prostot pro tělesnou výchovu ZŠ UNESCO, půdní vestavba v 

ZUŠ, víceúčelové hřiště ZS TGM, školní zahrada MŠ Větrná, rekonstrikce 

rozvodů el., vosy, kanalizace objektů MŠ a ZŠ

200 000 000 průběžná realizace Program rozvoje města 

E.1.2 Podpora zavádění moderních 

forem vzdělávání 

E.1.2.1 Podpora moderních forem vzdělávání- efektivní žízení a zkvalitnění 

výkuky v základních školách zřizovaných městem
1 000 000 - 10 000 000 průběžná realizace Program rozvoje města 

E.2.1.1 Sloučení vybraných kulturních příspěvkových organizací města Dle připravenosti projektu 36 měsíců
Koncepce rozvoje a řízení kultury v 

Uherském Hradišti

E.2.1.2 Změna zřizovatele, případně změna právní formy Slováckého divadla 0 24 měsíců
Koncepce rozvoje a řízení kultury v 

Uherském Hradišti

E.2.2 Ekonomická efektivita řízení 

kulturních organizací zřízených 

nebo založených městem

E.2.2.1 Revize, případná aktualizace zřizovacích listin kulturních 

příspěvkových organizací města a stanov (nebo příslušné smlouvy) MIC
0 48 měsíců

Koncepce rozvoje a řízení kultury v 

Uherském Hradišti

E.2.3 Komplexní řešení 

prostorových problémů 

významných nositelů kultury

E.2.3.1 Výběr možností pro umístění Slováckého divadla 0 24 měsíců
Koncepce rozvoje a řízení kultury v 

Uherském Hradišti

E.2.4.1 Zlepšení technického stavu a potřebného materiálně-technického 

vybavení hlavní budovy Slováckého divadla - kompletní rekonstrukce 

sociálního zařízení v hlavní budově Slováckého divadla

11 000 000 36 měsíců
Koncepce rozvoje a řízení kultury v 

Uherském Hradišti

E.1 Vzdělávání – dostatek 

kapacit i moderní 

infrastruktura

E.1.1 Zlepšení stavebně 

technického stavu budov škol 

zřizovaných městem a  

modernizace odborných učeben a 

vybavení 

E.2 Kultura – podpora 

spolkového kulturního života 

(finance/infrastruktura)

E.2.1 Optimalizace organizační 

struktury kulturních organizací 

zřízených nebo založených městem

E.2.4 Zlepšení technického stavu 

infrastruktury kulturních organizací 

zřízených nebo založených městem 

a potřebného materiálně-

technického vybavení

D.4 Moderni energetická 

infrastruktura pro 

budoucnost

D.4.1 Obnova a modernizace 

veřejného osvětlení dle Koncepce 

rozvoje VO

D.3.2 Realizace projektů OZE / 

FVE

D.3 Soběstačná energetika -

snižování závislosti na 

centrálních zdrojích (OZE)

D.4.2 Podpora rozvoje a 

zkapacitnění energetické 

infrastruktury

E. VEŘEJNÁ VYBAVENOST A SLUŽBY "orgány městského organismu"



Příloha č. 1 Strategie Hradiště chytře 2035: ZÁSOBNÍK PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ

E.2.4.2 Zlepšení technického stavu budovy Klubu kultury - rekonstrukce 

interiéru velkého sálu, ozvučení, vybudování průchodu - spojení prostoru za 

jevištěm se sálem, rekonstrukce výměníkové stanice

30 000 000 36 měsíců
Koncepce rozvoje a řízení kultury v 

Uherském Hradišti

E.2.4.3 Zlepšení technického stavu  a materiálně -technického vybavení 

budoby Malé scény
2 500 000 24 měsíců

Koncepce rozvoje a řízení kultury v 

Uherském Hradišti

E.2.4.4 Zlepšení technického stavu a materiálně - technického vybavení 

budovy Kina Hvězda, rekonstrukce schodišť, obměna kobercové plochy, 

redigitalizace kina, kanalizace v suterénu budovy, oprava kopule atd. .

26 000 000 24 měsíců
Koncepce rozvoje a řízení kultury v 

Uherském Hradišti

E.2.4.4 Zlepšení technického stavu a metriálně - technického vybavení 

budovy Knihovny BBB
3 800 000 24 měsíců

Koncepce rozvoje a řízení kultury v 

Uherském Hradišti

E.2.5 Podpora místních kulturních 

zařízení v jednotlivých místních 

částech

E.2.5.1 Podpora místních kulturních zařízení 11 000 000 108 měsíců
Koncepce rozvoje a řízení kultury v 

Uherském Hradišti

E.2.6.1 Rekonstrukce Staré radnice (viz A.4.1.1) 140 000 000 108 měsíců
Koncepce rozvoje a řízení kultury v 

Uherském Hradišti

E.2.6.2 Nové využití areálů a budov - spolupráce se státem a Zlínským 

krajem při revitalizaci objektu věznice
22 000 000 12 měsíců

Koncepce rozvoje a řízení kultury v 

Uherském Hradišti

E.2.6.3 Oprava památek ve městě 39 000 000 108 měsíců
Koncepce rozvoje a řízení kultury v 

Uherském Hradišti

E.2.7 Rozvoj kulturní infrastruktury 

pro venkovní akce

E.2.7.1 Vybudování stálého venkovního amfiteátru pro kulturní a společenské 

akce
30 000 000 108 měsíců

Koncepce rozvoje a řízení kultury v 

Uherském Hradišti

E.2.8.1 Udržení a modernizace komunikační platformy sdíleného kalendáře 

Rozšíření uživatelů interní komunikační platformy pro kulturní organizace 

(např. spolků).

Dle připravenosti projektu 12 měsíců
Koncepce rozvoje a řízení kultury v 

Uherském Hradišti

E.2.8.2 Udržení a modernizace komunikační platformy sdíleného kalendáře 

Metodická podpora v rámci podpory interní komunikační platformy pro kulturní 

organizace

0 48 měsíců
Koncepce rozvoje a řízení kultury v 

Uherském Hradišti

E.2.8.3 Realizace pravidelných setkání lokálních kulturních aktérů 0 72 měsíců
Koncepce rozvoje a řízení kultury v 

Uherském Hradišti

E.2.9.1 Realizace kulturních aktivit s regionálním a nadregionálním 

významem
0 108 měsíců

Koncepce rozvoje a řízení kultury v 

Uherském Hradišti

E.2.9.2 Realizace bezplatných aktivit a aktivit se zvýhodněným vstupným 10 000 000 108 měsíců
Koncepce rozvoje a řízení kultury v 

Uherském Hradišti

E.2.9.3 Každoroční udělování ceny Vladimíra Boučka 10 000 000 108 měsíců
Koncepce rozvoje a řízení kultury v 

Uherském Hradišti

E.2.9.4 Realizace a průběžná kontrola naplnění Strategie rozvoje kulturních a 

kreativních průmyslů ve vztahu ke Koncepci rozvoje a řízení kultury
100 000 108 měsíců

Koncepce rozvoje a řízení kultury v 

Uherském Hradišti

E.2.10.1 Zachování výše výdajů města do oblasti kultury - 108 měsíců
Koncepce rozvoje a řízení kultury v 

Uherském Hradišti

E.2.10.2 Iniciace společného jednání Zlínského kraje a města Uherské 

Hradiště v oblasti finanční podpory kultury ze strany Zlínského kraje
0 108 měsíců

Koncepce rozvoje a řízení kultury v 

Uherském Hradišti

E.2.10.3 Monitoring dotací pro oblast kultury 0 108 měsíců
Koncepce rozvoje a řízení kultury v 

Uherském Hradišti

E.2.11.1 Zabezpečit dostatek finančních zdrojů v rámci dotačního programu 

pro oblast kultury (Fond kultury a cestovního ruchu města Uherské Hradiště) a 

podporu spolků v oblasti zajištění prostor pro jejich činnosti

0 108 měsíců
Koncepce rozvoje a řízení kultury v 

Uherském Hradišti

E.2.11.2 Podpora informovanosti o možnostech vícezdrojového financování 

kulturních aktivit
3 000 000 108 měsíců

Koncepce rozvoje a řízení kultury v 

Uherském Hradišti

E.3.1.1 Zpřístupnění a revitalizace Výšiny sv. Metoděje 10 000 000 24 měsíců
Koncepce rozvoje cestovního ruchu města 

Uherské Hradiště

E.3 Cestovní ruch – 

systematický rozvoj 

cestovního ruchu a 

dostupnost lokalit

E.3.1 Vytváření podmínek pro 

rozvoj nabídky cestovního ruchu

E.2 Kultura – podpora 

spolkového kulturního života 

(finance/infrastruktura)

E.2.6 Rozvoj a zpřístupnění 

vybraných kulturních lokalit a 

objektů 

E.2.8 Rozvoj spolupráce kulturních 

organizací ve městě

E.2.9 Zvyšování kulturní prestiže 

města

E.2.10 Zabezpečit optimální výši a 

rozdělování finančních prostředků 

pro rozvoj a údržbu kulturní 

infrastruktury

E.2.11 Zabezpečit optimální výši a 

rozdělování finančních prostředků 

pro realizaci aktivit v oblasti kultury

E.2.4 Zlepšení technického stavu 

infrastruktury kulturních organizací 

zřízených nebo založených městem 

a potřebného materiálně-

technického vybavení



Příloha č. 1 Strategie Hradiště chytře 2035: ZÁSOBNÍK PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ

E.3.1.2 Dobudování správní budovy Muzea v přírodě Rochus a přesun sídla 

společnosti z pronajímaných prostor
3 600 000 24 měsíců

Koncepce rozvoje cestovního ruchu města 

Uherské Hradiště

E.3.1.3 Expoziční soubor stodol se zázemím pro občerstvení v Parku Rochus 6 500 000 24 měsíců
Koncepce rozvoje cestovního ruchu města 

Uherské Hradiště

E.3.1.4 Expoziční objekt větrného mlýna v Muzeu v přírodě Rochus 8 000 000 24 měsíců
Koncepce rozvoje cestovního ruchu města 

Uherské Hradiště

E.3.1.5 Realizovat obnovu budovy Staré radnice včetně nádvoří a vhodného 

funkčního využití ve vztahu k využití kreativního potenciálu města
140 000 000 36 měsíců

Koncepce rozvoje cestovního ruchu města 

Uherské Hradiště

E.3.1.6 Rozvíjet ostatní turistickou nabídku (veřejná infrastruktura) ve 

vlastnictví města prostřednictvím rozvojových projektů
Dle připravenosti projektu 24  měsíců

Koncepce rozvoje cestovního ruchu města 

Uherské Hradiště

E.3.1.7 Pečovat o historický odkaz města v souladu s Programem regenerace 

městské památkové zóny
Dle připravenosti projektu průběžná realizace

Koncepce rozvoje cestovního ruchu města 

Uherské Hradiště

E.3.2.1 Institucionálně zajištovat podmínky pro rozvoj cestovního ruchu 

prostřednictvím útvaru v rámci MÚ Uherské Hradiště
cca 100 - 1 000 tis. průběžná realizace

Koncepce rozvoje cestovního ruchu města 

Uherské Hradiště

E.3.2.2 Rozvíjet členství města v rámci DMO Slovácka (Region Slovácko) Dle připravenosti projektu průběžná realizace
Koncepce rozvoje cestovního ruchu města 

Uherské Hradiště

E.3.2.3 Zajištovat činnost městského informačního centra a dalších činností 

prostřednictvím DMO Slovácko (Region Slovácko)

Bez přímých dopadů na 

rozpočet města
průběžná realizace

Koncepce rozvoje cestovního ruchu města 

Uherské Hradiště

E.3.2.4 Vytvořit pozici koordinátora cestovního ruchu ve městě v rámci DMO 

Slovácko

Bez přímých dopadů na 

rozpočet města
průběžná realizace

Koncepce rozvoje cestovního ruchu města 

Uherské Hradiště

E.3.2.5 Zajistit činnost 3K platformy na úrovni města (pracovní skupina pro 

cestovní ruch)
Dle připravenosti projektu 6 měsíců

Koncepce rozvoje cestovního ruchu města 

Uherské Hradiště

E.3.2.6 Iniciovat vznik kreativního centra Uherské Hradiště a zajišťovat jeho 

provoz (viz A. 4.1.5)

Bez přímých dopadů na 

rozpočet města
průběžná realizace

Koncepce rozvoje cestovního ruchu města 

Uherské Hradiště

E.3.2.7 Iniciovat vznik Slováckého centra řemesel a zajištovat jeho provoz (viz 

A.4.1.4)
Dle připravenosti projektu průběžná realizace

Koncepce rozvoje cestovního ruchu města 

Uherské Hradiště

E.3.2.8 Využívat členství v integračních platformách ve prospěch rozvoje 

cestovního ruchu
Dle připravenosti projektu průběžná realizace

Koncepce rozvoje cestovního ruchu města 

Uherské Hradiště

E.3.2.9 Zpracovat kandidaturu města na zápis do Sítě kreativních měst 

UNESCO

Bez přímých dopadů na 

rozpočet města
průběžná realizace

Koncepce rozvoje cestovního ruchu města 

Uherské Hradiště

E.3.3.1 Vybudovat systém pro měření výkonnosti města v oblasti cestovního 

ruchu včetně jejich pravidelné aktualizace na webu města (MIC)
200 000 24 měsíců

Koncepce rozvoje cestovního ruchu města 

Uherské Hradiště

E.3.3.2 Sběr dat pro vyhodnocování této Koncepce Dle připravenosti projektu průběžná realizace
Koncepce rozvoje cestovního ruchu města 

Uherské Hradiště

E.3.3.3 Realizovat osvětové/vzdělávací akce konané v oblasti turismu ve 

městě (ve spolupráci s městem)

Bez přímých dopadů na 

rozpočet města
průběžná realizace

Koncepce rozvoje cestovního ruchu města 

Uherské Hradiště

E.3.3.4 Zvyšovat počet certifikovaných subjektů ve městě v rámci technických 

předpokladů
Dle připravenosti projektu průběžná realizace

Koncepce rozvoje cestovního ruchu města 

Uherské Hradiště

E.3.4.1 Vytvořit 3 produktové strategie pro definované produkty cestovního 

ruchu města

Bez přímých dopadů na 

rozpočet města
průběžná realizace

Koncepce rozvoje cestovního ruchu města 

Uherské Hradiště

E.3.4.2 Systematicky podporovat rozvoj produktů ve vazbě na definované 

produktové strategie
Dle připravenosti projektu

Koncepce rozvoje cestovního ruchu města 

Uherské Hradiště

E.3.4.3 Podporovat a koordinovat eventy (akce) v rámci města a jeho okolí Dle připravenosti projektu průběžná realizace
Koncepce rozvoje cestovního ruchu města 

Uherské Hradiště

E.3.5.1 Vypracovávat marketingové plány cestovního ruchu Dle připravenosti projektu průběžná realizace
Koncepce rozvoje cestovního ruchu města 

Uherské Hradiště

E.3.5.2 Důsledně uplatňovat jednotnou komunikaci města a jeho organizací v 

rámci prezentace města jako městské destinace
Dle připravenosti projektu průběžná realizace

Koncepce rozvoje cestovního ruchu města 

Uherské Hradiště

E.3.5.3 Realizovat komunikační aktivity dle marketingového plánu v souladu s 

marketingovou strategií

Bez přímých dopadů na 

rozpočet města
průběžná realizace

Koncepce rozvoje cestovního ruchu města 

Uherské Hradiště

E.3.5 Strategie značky a 

komunikační aktivity cestovního 

ruchu

E.3 Cestovní ruch – 

systematický rozvoj 

cestovního ruchu a 

dostupnost lokalit

E.3.1 Vytváření podmínek pro 

rozvoj nabídky cestovního ruchu

E.3.2 Rozvoj destinační spolupráce 

ve městě a okolí

E.3.3 Management zdrojů města 

pro rozvoj cestovního ruchu

E.3.4 Podpora tvorby produktů 

cestovního ruchu



Příloha č. 1 Strategie Hradiště chytře 2035: ZÁSOBNÍK PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ

E.3.5.4 Provést modernizaci webového portálu cestovního ruchu města 

www.uherske-hradiste.cz a zjišťovat jeho údržbu
Dle připravenosti projektu průběžná realizace

Koncepce rozvoje cestovního ruchu města 

Uherské Hradiště

E.3.5.5 Zkvalitňovat sociální sítě zaměřené na cestovní ruch města Dle připravenosti projektu průběžná realizace
Koncepce rozvoje cestovního ruchu města 

Uherské Hradiště

E.4.1.1 Průběžná pasportizace sportovní infrastruktury ve městě za účelem 

její vytíženosti, údržby a modernizace
Dle připravenosti projektu průběžná realizace

Koncepce rozvoje a řízení sportu města 

Uherské Hradiště

E.4.1.2 Modernizovat stávající sportovní infrastrukturu ve správě města v 

souladu s výsledky pasportizace – viz 4.6. Plánované rozvojové projekty - 

(např. nový zimní stadion, modernizace Aquaparku, rekonstrukce sportovní 

haly a další)

400 000 000 průběžná realizace
Koncepce rozvoje a řízení sportu města 

Uherské Hradiště

E.4.1.3 Vybudovat novou chybějící sportovní infrastrukturu ve městě – (viz 

4.6. Plánované investiční projekty)
150 000 000 36 měsíců

Koncepce rozvoje a řízení sportu města 

Uherské Hradiště

E.4.1.4 Posoudit výstavbu nové Sokolovny ve vztahu k uvolnění staré 

Sokolovny pro potřeby Slováckého divadla
20 000 000 48 měsíců

Koncepce rozvoje a řízení sportu města 

Uherské Hradiště

E.4.1.5 Klíčové investice sportovní infrastruktury realizovat na základě 

výsledků studií proveditelnosti

Bez přímých rozpočtových 

dopadů
6 měsíců

Koncepce rozvoje a řízení sportu města 

Uherské Hradiště

E.4.2.1 Vhodně doplňovat volnočasovou infrastrukturu ve městě s ohledem 

na poptávku ze strany obyvatel a návštěvníků

300 000 - 1 000 000 dle typu 

studie
průběžná realizace

Koncepce rozvoje a řízení sportu města 

Uherské Hradiště

E.4.2.2 Provádět údržbu a modernizaci stávající volnočasové a rekreační 

infrastruktury

souvisí s Vybudováním nové 

chybějící sportovní 

infrastruktury

průběžná realizace
Koncepce rozvoje a řízení sportu města 

Uherské Hradiště

E.4.2.3 Průběžně provádět údržbu a modernizaci dětských hřišť
souvisí s Modernizací stávající 

sportovní infrastruktury
průběžná realizace

Koncepce rozvoje a řízení sportu města 

Uherské Hradiště

E.4.3.1 Vykonávat roli zřizovatele ve vztahu k příspěvkovým organizacím 

města (Sportoviště Uherské Hradiště, Aquapark Uherské Hradiště a částečně 

Dům dětí a mládeže Uherské Hradiště)

v rámci rozpočtu správce 

dětských hřišť 
průběžná realizace

Koncepce rozvoje a řízení sportu města 

Uherské Hradiště

E.4.3.2 Vytvářet podmínky pro kvalitní správu sportovní infrastruktury 15 300 000 průběžná realizace
Koncepce rozvoje a řízení sportu města 

Uherské Hradiště

E.4.3.3 Průběžně inovovat online rezervační systém pro využívání sportovní 

infrastruktury ve městě

bez přímých rozpočtových 

dopadů
průběžná realizace

Koncepce rozvoje a řízení sportu města 

Uherské Hradiště

E.4.4.1 Vytvářet podmínky pro zapojování široké veřejnosti do sportovních 

aktivit ve městě
20 -25 000 průběžná realizace

Koncepce rozvoje a řízení sportu města 

Uherské Hradiště

E.4.4.2 Zaměřit se na podporu sportovních aktivit seniorů v souladu s 

demografickými trendy

bez přímých rozpočtových 

dopadů
průběžná realizace

Koncepce rozvoje a řízení sportu města 

Uherské Hradiště

E.4.5.1 Spolupracovat se školami a školskými zařízeními ve městě při 

podpoře sportovní činnosti dětí a mládeže

bez přímých rozpočtových 

dopadů
průběžná realizace

Koncepce rozvoje a řízení sportu města 

Uherské Hradiště

E.4.5.2 Podporovat sportovní aktivity a soutěže pro děti a mládež
bez přímých rozpočtových 

dopadů
průběžná realizace

Koncepce rozvoje a řízení sportu města 

Uherské Hradiště

E.4.5.3 Zintenzivnit spolupráci základních škol ve městě v rámci projektů 

Asociace školních sportovních klubů České republiky

V rámci rozpočtů Fondu sportu, 

rozpočtů škol do 1 000 000
průběžná realizace

Koncepce rozvoje a řízení sportu města 

Uherské Hradiště

E.4.5.4 Podporovat projekt „Sporťák“ v souladu s rozpočtovými možnostmi 

města

bez přímých rozpočtových 

dopadů
průběžná realizace

Koncepce rozvoje a řízení sportu města 

Uherské Hradiště

E.4.6.1 Podporovat činnost sportovních organizací a jednotlivých sportů na 

základě pravidel
700 000 - 800 000 průběžná realizace

Koncepce rozvoje a řízení sportu města 

Uherské Hradiště

E.4.6.2 Aplikovat stávající kritéria na podporu sportovních organizací a 

jednotlivých sportů

3 000 000 + dotace dle 

disponibilních
průběžná realizace

Koncepce rozvoje a řízení sportu města 

Uherské Hradiště

E.4.6.3 Poskytovat nemateriální podporu sportovním organizacím
bez přímých rozpočtových 

dopadů
průběžná realizace

Koncepce rozvoje a řízení sportu města 

Uherské Hradiště

E.4.6.4 Vytvářet podmínky pro profesionální vrcholový sport v rámci možností 

města

bez přímých rozpočtových 

dopadů
průběžná realizace

Koncepce rozvoje a řízení sportu města 

Uherské Hradiště

E.4.7.1 Podporovat konání akcí ve městě na základě pravidel podpory
bez přímých rozpočtových 

dopadů
průběžná realizace

Koncepce rozvoje a řízení sportu města 

Uherské Hradiště

E.4.5 Podpora sportovní činnosti 

dětí a mládeže

E.4.6 Podpora organizovaného 

sportu

E.4.7 Podpora sportovních akcí

E.3.5 Strategie značky a 

komunikační aktivity cestovního 

ruchu

E.4 Sport a volný čas – 

dostupná sportovní a 

volnočasová infrastruktura a 

popularizace sportovních 

aktivit

E.4.1 Modernizace a rozvoj 

sportovní infrastruktury

E.4.2 Rozvoj volnočasové a 

rekreační infrastruktury 

E.4.3 Řízení sportovní infrastruktury 

ve správě města

E.4.4 Podpora sportu pro širokou 

veřejnost 

E.3 Cestovní ruch – 

systematický rozvoj 

cestovního ruchu a 

dostupnost lokalit

http://www.uherske-hradiste.cz/


Příloha č. 1 Strategie Hradiště chytře 2035: ZÁSOBNÍK PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ

E.4.7.2 Provádět monitoring a následnou koordinaci sportovních a 

společenských akcí ve městě a jeho okolí
700 000 - 800 000 průběžná realizace

Koncepce rozvoje a řízení sportu města 

Uherské Hradiště

E.4.8.1 Pokračovat ve financování sportu prostřednictvím „Fondu sportu“ a 

zvyšovat jeho finanční objem

bez přímých rozpočtových 

dopadů
průběžná realizace

Koncepce rozvoje a řízení sportu města 

Uherské Hradiště

E.4.8.2 Zvyšovat podíl výdajů na sport v rámci celkového rozpočtu města 3 700 000 průběžná realizace
Koncepce rozvoje a řízení sportu města 

Uherské Hradiště

E.4.8.3 Provádět monitoring dotačních příležitosti a poskytovat přiměřené 

dotační poradenství v oblasti financování sportu
- průběžná realizace

Koncepce rozvoje a řízení sportu města 

Uherské Hradiště

E.4.8.4 Jednat s obcemi a městy v přímém okolí za účelem možností využití 

sportovních zařízení ve městě

bez přímých rozpočtových 

dopadů
průběžná realizace

Koncepce rozvoje a řízení sportu města 

Uherské Hradiště

E.4.8.5 Pracovat s nástroji revenue managementu
bez přímých rozpočtových 

dopadů
průběžná realizace

Koncepce rozvoje a řízení sportu města 

Uherské Hradiště

E.4.9.1 Komunikovat prostřednictvím činnosti městského úřadu a jeho 

pracovních orgánů na horizontální a vertikální úrovni

V rámci rozpočtů sportovišť ve 

správě města 
průběžná realizace

Koncepce rozvoje a řízení sportu města 

Uherské Hradiště

E.4.9.2 Navazovat účelnou spolupráci v oblasti podpory sportu v přímém okolí 

Uherského Hradiště, případně se Zlínským krajem a na národní úrovni

bez přímých rozpočtových 

dopadů
průběžná realizace

Koncepce rozvoje a řízení sportu města 

Uherské Hradiště

E.4.10.1 Provádět pravidelný sběr dat a informaci ze sportovního prostředí 

města

bez přímých rozpočtových 

dopadů
průběžná realizace

Koncepce rozvoje a řízení sportu města 

Uherské Hradiště

E.4.10.2 Sledovat data a informace nezbytné pro vyhodnocování této 

Koncepce

bez přímých rozpočtových 

dopadů
průběžná realizace

Koncepce rozvoje a řízení sportu města 

Uherské Hradiště

E.4.11.1 Realizovat komunikační aktivity za účelem prezentace a medializace 

sportovních aktivit v souladu s touto strategií

bez přímých rozpočtových 

dopadů
průběžná realizace

Koncepce rozvoje a řízení sportu města 

Uherské Hradiště

E.4.11.2 Pokračovat ve vyhlašování nejlepších sportovců a sportovních 

kolektivů za uplynulý rok
500 000 průběžná realizace

Koncepce rozvoje a řízení sportu města 

Uherské Hradiště

E.4.11.3 Vytvořit volnočasový a sportovní portál (web města, web MIC)
bez přímých rozpočtových 

dopadů
průběžná realizace

Koncepce rozvoje a řízení sportu města 

Uherské Hradiště

E.4.11.4 Využívat sportovní úspěchy klubů a sportovců ve městě za účelem 

zvyšování image města a jeho atraktivity pro cestovní ruch
1 000 000 12 měsíců

Koncepce rozvoje a řízení sportu města 

Uherské Hradiště

E.5.1.1 Aktualizace a implementace Koncepce rozvoje bydlení města 

Uhreské Hradiště

bez přímých rozpočtových 

dopadů
průběžná realizace

Koncepce rozvoje bydlení ve městě Uherské 

Hradiště

E.5.1.2 Podpora výstavby bytových domů se sociálními a nájemními byty 

(výstavba městských bytových domů dle dostupnosti dotací SFPI a IROP)
200 000 - 500 000 průběžná realizace

Koncepce rozvoje bydlení ve městě Uherské 

Hradiště

E.5.1.3 Zvyšování nabídky zainvestovaných lokalit pro rozvoj bydlení na 

území města
Dle připravenosti projektu průběžná realizace

Koncepce rozvoje bydlení ve městě Uherské 

Hradiště

E.5.1.4 Podpora nových forem družstevního bydlení a spolupráce s 

developery při zajišťování dostupného bydlení
Dle připravenosti projektu průběžná realizace

Koncepce rozvoje bydlení ve městě Uherské 

Hradiště

E.5.1.5 Zabezpečení kapacit, služeb a zařízení pro lidi bez domova či osoby 

ohrožené sociálním vyloučením, např. zřízení nízkoprahového centra či domu 

na půl cesty

Dle připravenosti projektu průběžná realizace Program rozvoje města 

E.5 Bydlení, podporované 

bydlení a sociání vyloučení

E.5.1 Koncepční přístup k rozvoji 

bydlení a řešení sociálního 

vyloučení

E.4.7 Podpora sportovních akcí

E.4.8 Financování sportu

E.4.9 Zlepšování spolupráce v 

oblasti sportu

E.4.10 Provádění monitoringu 

sportu

E.4.11 Podpora prezentace a 

medializace sportovních aktivit

E.4 Sport a volný čas – 

dostupná sportovní a 

volnočasová infrastruktura a 

popularizace sportovních 

aktivit


